

Elbląg, dnia 13 stycznia 2014 r.

**Klub Radnych  
Platformy Obywatelskiej RP**

**WNIOSEK – INTERPELACJA**

Dotyczy: Zmiana nazwy Skweru Janka Krasickiego na Żołnierzy Wyklętych

U honorujemy prawdziwych bohaterów jakimi byli Żołnierze Wyklęci. Klub Radnych Platformy Obywatelskiej chce w sposób godny uczcić pamięć bohaterów, których w czasach PRL nazywano „bandytami”.

Żołnierze Wyklęci to prawdziwi antykomunistyczni bohaterowie, dlatego też wybór miejsca powinien mieć również znaczenie symboliczne.

Proponujemy, aby zmienić nazwę skweru przy ul. Spacerowej, który obecnie nosi imię komunistycznego działacza Janka Krasickiego. Zmiana nazwy skweru, a także postawienie w tym miejscu np. dużego kamienia, wykopanego z ulicy 12-lutego wraz z odpowiednią tabliczką to symboliczne wygranie „dobra ze złem”.

Skwer ten jest dobrym miejscem do organizacji corocznych obchodów Pamięci Żołnierzy Wyklętych, które przypadają 1 marca. Oprócz oficjalnych uroczystości mogą odbywać się tam również inscenizacje historyczne.

Lokalizacja Skweru jest idealna do upamiętnienia tych bohaterskich żołnierzy. W pobliżu znajduje się Krzyż Katyński, ulica Sybiraków, a także stadion Olimpii. Wielu mieszkańców przechodzących ul. Spacerową czy też udających się do Centrum Rekreacji Wodnej będzie mogło oddać hołd Żołnierzom Wyklętym.

Oprócz zmiany nazwy skweru proponujemy ustawienie w tym miejscu plenerowej wystawy stałej. W ubiegłym roku podobna wystawa z biogramami przybliżającymi postacie „Żołnierzy Wyklętych” pojawiła się przed Ratuszem Staromiejskim. Uważamy, że historyczna ekspozycja jeszcze bardziej przyczyniłaby się do przywrócenia pamięci o tych zapomnianych bohaterach.

Dodatkowo warto rozważyć postawienie ścianki, na której znajdowałby się mural upamiętniający w formie graficznej tych niezłomnych żołnierzy.

Proponujemy także przeprowadzenie konkursu historycznego, którego głównym celem będzie zainteresowanie uczestników najnowszą historią Polski, ze szczególnym uwzględnieniem wiedzy o walce antykomunistycznego podziemia.

W związku z powyższym prosimy o przychylne ustosunkowanie się do naszej prośby.